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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од сите апелациони подрачја и Врховен 
суд.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Во првиот дел од ова обука која е наменета за судиите од сите инстанци во 
Република Северна Македонија, истите ќе се запознаат со концептите морал – 
етика – интегритет, заради нивно јасно разграничување; за предусловите кои 
се потребни за создавање поединци и институции со интегритет; за 
меѓународните и домашните документи за стандардите поврзани со етиката; 
и за принципот – Интегритет, како еден од основните принципи во Кодексот 
за етика на судиите и судиите поротници во Република Северна Македонија. 
Во вториот дел ќе се презентираат практични примери поврзани со темата на 
обуката, преку интерактивно учество на учесниците – судиите. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Power point презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани - советник во Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

D-r Xhemali Saiti, судија на Врховниот суд на РСМ,  

M-r Ilir Iseni, судија/ заменик на директорот на Академијата за судии и јавни 
обвинители  

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 
06 декември  2024 година (петок) 
 
10:00-12:00    Етиката како предуслов за создавање на поединици и 

институции со интегритет - општо 
 

- Разграничувањето на концептите: морал – етика – 
интегрите 

- Етиката како предуслов за создавање на поединици со 
интегритет 

- Етиката како предуслов за создавање на институции со 
интегритет 

- Меѓународни и домашни документи за стандардите 
поврзани со етиката 

- Принципот на интегритет согласно Кодексот за етика на 
судиите и судиите поротници 

 
• Прашања и дискусија 

 
Предавач: 
M-r Ilir Iseni 

 
12:00-12.30     Пауза       
   
12:30-14:30 Етиката како предуслов за создавање на поединици и 

институции со интегритет – преку практични примери  
 

• Прашања и дискусија 
Предавач: 
D-r Xhemali Saiti 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


